Nº 147, terça-feira, 31 de julho de 201256 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032012073100056

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

1 (R$ 228,00) e 2 (R$ 228,00) - Valor Total: R$ 68.400,00. Valor
Global da Ata: R$ 169.800,00. Fundamento legal: nº 3.931 de 19 de
setembro de 2011. Vigência da Ata de Registro de Preços: 27/07/2012
a 26/07/2013.

COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD

S A N TO S

EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2012 - UASG 153040

Nº Processo: 23066053690/11-11. CONCORRÊNCIA SISPP Nº
4/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -CNPJ
Contratado: 07240596000146. Contratado : IDEAL CONSTRUCAO
E PAVIMENTACAO -LTDA EPP. Objeto: Contratação de empresa(s)
especializada(s) em Engenharia para execução da(s) obra(s) de refor-
ma. Fundamento Legal: Lei nº 8666/93, decreto 92100/85, das normas
técnicas vigentes da ABNT e demais cominações legais pertinentes.
Vigência: 27/01/2012 a 29/09/2012. Valor Total: R$748.777,91. Fonte:
151000000 - 2011NE805250. Data de Assinatura: 27/01/2012.

(SICON - 30/07/2012) 153040-15223-2012NE800862

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 26/2012

Empresas vencedoras: BOSTON SCIENTIFIC DO BRASIL LTDA -
CNPJ: 01.513.946/0001-14 - Itens: 3 (R$ 250,00), 4 (R$ 280,00), 5 (R$
250,00), 6 (R$ 250,00) e 7 (R$ 250,00) - Valor Total: R$ 101.400,00;
MEDI-GLOBE BRASIL LTDA - CNPJ: 04.242.860/0001-92 - Itens: 1
(R$ 228,00) e 2 (R$ 228,00) - Valor Total: R$ 68.400,00.

HUGO DA COSTA RIBEIRO JÚNIOR
Diretor do Complexo HUPES

(SIDEC - 30/07/2012) 153040-15223-2012NE800862

SUPERINTENDÊNCIA ADMINISTRATIVA
DIVISÃO DE MATERIAL

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UFBA torna público o extrato de registro do Pregão Ele-
trônico SRP n° 14/2012 tem como objeto o registro de preço para
eventual aquisição de material de consumo - gêneros alimentícios,
acondicionamento e embalagem, copa e cozinha e higiene e limpeza
para atender os órgãos da UFBA.

VENCEDOR: CNPJ: 00.535.560/0001-40 - LPK LTDA ME
para o Item 55 no Valor Total de R$ 587,00 (Quinhentos e oitenta e sete
reais). CNPJ: 03.298.936/000-39 - MULTICODI DISTRIBUIDORA LT-
DA ME para os Itens 29, 67 e 101 no Valor Total de R$ 13.412,00 (Treze
mil quatrocentos e doze reais). CNPJ: 03.326.448/0001-98 - ELLO ATA-
CADÃO DE PRODUTOS LTDA para os Itens 5, 8, 23, 24, 34, 46, 49,
65, 77, 78, 113, 121, 122, 123, 124, 125, 126 e 127 no Valor Total de R$
593.095,80 (Quinhentos e noventa e três mil noventa e cinco reais e oi-
tenta centavos). CNPJ: 04.420.130/0001-34 - BRASIL UP COMPRA E
VENDA , IMP. E EXP. LTDA para os Itens 13, 60, 61, 73, 84, 108, 109,
111, 112, 138 e 139 no Valor Total de R$ 91.464,00 (Noventa e um mil
quatrocentos e sessenta e quatro reais). CNPJ: 06.191.680/0001-54 - AL-
TAJAN COMÉRCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO LTDA ME para
os Itens 14, 19, 20, 88, 120 e 131 no Valor Total de R$ 64.971,50 (Ses-
senta e quatro mil novecentos e setenta e um reais e cinqüenta centavos).
CNPJ: 07.571.925/0001-31 - EQUILIBRIO COMERCIO DE DESCAR-
TÁVEIS LTDA EPP para os Itens 17, 27, 35, 45, 48, 51, 54, 63, 87, 90,
115, 116, 117 e 130 no Valor Total de R$ 64.541,60 (Sessenta e quatro
mil quinhentos e quarenta e um reais e sessenta centavos). CNPJ:
08.720.513/0001-89 - T.N. DA SILVA LTDA ME para os Itens 74, 96,
114, 118 e 134 no Valor Total de R$ 12.845,50 (Doze mil oitocentos e
quarenta e cinco reais e cinqüenta centavos). CNPJ: 10.595.878/0001-70
- EBR DISTRIBUIDORA LTDA ME para os Itens 1, 2, 3, 6, 7, 9, 10, 15,
16, 18, 21, 30, 31, 32, 33, 39, 80, 81, 83, 89, 94, 95, 97, 100, 104, 105,
106, 128 e 132 no Valor Total de R$ 240.271,40 (Duzentos e quarenta mil
duzentos e setenta e um reais e quarenta centavos). CNPJ:
11.016.315/0001-43 - CONTATOS COMERCIAL LTDA ME para os
Itens 28, 38, 59, 70, 82, 85 e 135 no Valor Total de R$ 16.374,30 (Désseis
mil trezentos e setenta e quatro reais e trinta centavos). CNPJ:
11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LT-
DA EPP para os Itens 72 e 86 no Valor Total de 24.712,00 (Vinte quatro
mil setecentos e doze reais). CNPJ: 11.631.138/0001-05 - ACERT CO-
MÉRCIO DE PRODUTOS DE CONSUMO E SERVIÇOS LTDA ME
para os Itens 4, 36, 37, 50 e 69 no Valor Total de R$ 32.179,00 (Trinta e
dois mil cento e setenta e nove reais). CNPJ: 12.264.897/0001-40 -
HAMMER TI LTDA para os Itens 41, 42 e 43 no Valor Total de R$
9.055,00 (Nove mil e cinqüenta e cinco reais). CNPJ: 12.445.238/0001-
00 - LPA COMÉRCIO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO LTDA ME
para os Itens 12, 44, 58, 93 e 102 no Valor Total de R$ 21.965,00 (Vinte
e um mil novecentos e sessenta e cinco reais). CNPJ: 13.641.131/0001-
08 - ALEX LUIS ESCAME SEGURA ME para os Itens 68 e 71 no Valor
Total de R$ 4.427,00 (Quatro mil quatrocentos e vinte e sete reais).
CNPJ: 13.935.020/0001-04 - ZENEIDE FERREIRA DA SILVA ME pa-
ra os Itens 11, 22, 25, 26, 40, 52, 53, 56, 57, 62, 64, 66, 75, 76, 91, 92 e
119 no Valor Total de R$ 172.033,29 (Cento e setenta e dois mil trinta e
três reais e vinte nove centavos). CNPJ: 14.496.522/0001-30 - BBG RIO
COMERCIAL LTDA EPP para os Itens 47, 98, 99 e 103 no Valor Total
de R$ 2.817.000,00 (Dois milhões e oitocentos e dezessete mil reais.

Vigência: até 26/07/2013

MARIA EDITE JESUS BRANDÃO
Diretora

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA
GRANDE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 37/2012 - UASG 158195

Nº Processo: 23096018362/12-43. PREGÃO SRP Nº 38/2012 Contra-
tante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA -GRANDE. CNPJ
Contratado: 07179175000157. Contratado : DATASONIC INDUSTRIA
E DISTRIBUICAODE ELETRONICOS LTDA. Objeto: Aquisição de
prejetor interativo. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e legislação compe-
mentar. Vigência: 18/07/2012 a 18/07/2013. Valor Total: R$498.000,00.
Fonte: 112000000 - 2012NE801273. Data de Assinatura: 18/07/2012.

(SICON - 30/07/2012) 158195-15281-2012NE000001

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Termo Aditivo Nº 8/2012 publicado no D.O.
de 16/05/2012 , Seção 3, Pág. 55. Onde se lê: Valor R$ 1.000.000,00
Leia-se : Valor R$ 500.000,00

(SICON - 30/07/2012) 158195-15281-2012NE000001

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 14/2012 - UASG 158199

Nº Processo: 23096021492/12-00 . Objeto: Serviço Prestado com
Conserto de Câmara Fria com Substituição de Peças. Total de Itens
Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso II da Lei nº
8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Por Serviço de Valor inferior a
R$ 8.000,00 e conforme autorização do Diretor do CSTR. Declaração
de Dispensa em 04/06/2012 . RIVALDO VITAL DOS SANTOS .
Coord.da Uaef . Ratificação em 06/06/2012 . PAULO DE MELO
BASTOS . Diretor do Cstr . Valor Global: R$ 1.500,00 . CPF CON-
TRATADA : 884.501.044-91 ROBERTO TRAJAN O DOS SAN-
TO S .

(SIDEC - 30/07/2012) 158199-15819-2012NE000001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

EDITAL Nº 300, DE 30 DE JULHO DE 2012
ALTERAÇÃO DO EDITAL N° 292/2012

O Reitor da Universidade Federal do Ceará no uso de suas
atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que consta do
processo nº 23067 - P14031/12-02, resolve alterar os itens 5, alínea c
e 13 do Edital nº 292/2012, publicado no DOU de 10/07/2012, que
passam a vigorar com a seguinte redação:

5. c) comprovante do pagamento no Banco do Brasil da taxa
de inscrição no valor de R$ 39,00 (trinta e nove reais), através de
Guia de Recolhimento da União - GRU, disponível no endereço
eletrônico http://www.stn.fazenda.gov.br, Portal SIAFI, impressão
GRU - simples (Unidade Favorecida - Código: 153045 e Gestão:
15224; Recolhimento - Código: 28883-7; Número de Referência:
153045 15224 253).

13. O candidato selecionado ingressará no nível I da classe
de Auxiliar, no regime de 20 (vinte) horas semanais de trabalho,
percebendo remuneração de R$ 1.597,92 (um mil quinhentos e no-
venta e sete reais e noventa e dois centavos), correspondente ao
Vencimento Básico-VB + Retribuição por Titulação-RT.

JESUALDO PEREIRA FARIAS

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 108/2012

Comunicamos a suspensão da licitação supra citada, publi-
cada no D.O. em 23/07/2012 . Objeto: Pregão Eletrônico - A presente
Licitação tem por objeto a aquisição de Equipamentos de Cine-Foto,
Som e congêneres, com garantia mínima de 12 meses e contrato de
assistência técnica-gratuita, atendendo à demanda do Núcleo de Edu-
cação Aberta e à Distância (NEAAD) da UFES.

WESLEY RIBEIRO DO NASCIMENTO
Pregoeiro

(SIDEC - 30/07/2012) 153046-15225-2012NE800001

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO CASSIANO ANTONIO
DE MORAES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 87/2012

Retifica-se o resultado de julgamento publicado no dia
20/06/2012 referente ao certame ao certame Pregão 087/2012. A
empresa vencedora foi: UL QUIMICA E CIENTIFICA LTDA,
CNPJ/CPF: 01.955.600/0001-76.

JAQUELINE AMORIM DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 30/07/2012) 153047-15225-2012NE800087

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO
DO RIO DE JANEIRO

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 84/2012

Comunicamos o adiamento da licitação supra citada , pu-
blicada no D.O. de 26/07/2012,Entrega das Propostas: a partir de
26/07/2012, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 23/08/2012, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e possível
contratação de SERVIÇOS GRÁFICOS, com a finalidade de atender
a UNIRIO, conforme especificações constantes do Termo de Re-
ferência.

SABRINA SALUSTIANO DA SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 30/07/2012) 154034-15255-2012NE800012

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EDITAL No- 1, DE 24 DE JULHO DE 2012
CIÊNCIA DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

A Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Do-
cumentos, designada pela Portaria nº 068, de 01/02/2010, publicada
no Boletim Interno n° 03, de 12/02/2010, de acordo com a Listagem
de Eliminação de Documentos UNIRIO/UAPSCLA nº 01/2012 do
Centro de Letras e Artes - CLA, aprovadas pelo Diretor-Geral do
Arquivo Nacional, Jaime Antunes da Silva, por intermédio do Ofício
nº 136/2012/AN-GABIN, de 29 de junho de 2012, faz saber a quem
possa interessar que a partir do 30º (trigésimo) dia subsequente a data
de publicação deste Edital no Diário Oficial da União, se não houver
oposição, o Arquivo Central da UNIRIO eliminará os documentos
relativos a Requisição e controle de serviços reprográficos; Controle
de Portaria; Uso de dependências; Protocolo: recepção, tramitação e
expedição de documentos; Consultas e Empréstimos do período de
1960 a 2007.

Os interessados, no prazo citado, poderão requerer às suas
expensas, o desentranhamento de documentos ou cópias de peças do
processo, mediante petição, desde que tenha respectiva qualificação e
demonstração de legitimidade do pedido, dirigida à Comissão Per-
manente de Avaliação de Documentos da UNIRIO.

SONIA HELENA DA COSTA KAMINITZ

UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 58/2012 - UASG 150123

Nº Processo: 23069008929201230 . Objeto: Contratação da Fundação
Euclides da Cunha para apoio e gerenciamento as atividades do Pro-
jeto de Apoio Institucional de Sistematização e Acompanhamento dos
Projetos de Contratação UFF-FEC . Total de Itens Licitados: 00001 .
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de
21/06/1993. . Justificativa: Inciso XIII Art. 24 Lei 8.666/93, Decreto
7.423/2010 e Lei 8.958/94 Declaração de Dispensa em 27/07/2012 .
HEITOR LUIZ SOARES DE MOURA . Pro-reitor de Planejamento .
Ratificação em 27/07/2012 . ROBERTO DE SOUZA SALLES . Rei-
tor . Valor Global: R$ 582.000,00 . CNPJ CONTRATADA :
03.438.229/0001-09 FUNDACAO EUCLIDES DA CUNHA DE
APOIO INSTITUCIONAL A UFF.

(SIDEC - 30/07/2012) 150123-15227-2012NE800013

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 158517

Número do Contrato: 18/2012. Nº Processo: 23205000338201266.
PREGÃO SISPP Nº 4/2012 Contratante: UNIVERSIDADE FEDE-
RAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS. CNPJ Contratado:
06040884000194. Contratado : MICROLAGES INFORMATICA LT-
DA EPP -Objeto: Acréscimos de serviços e materiais. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 18/07/2012 a 31/08/2012. Valor Total:
R$9.489,60. Fonte: 112000000 - 2012NE800080. Data de Assinatura:
18/07/2012.

(SICON - 30/07/2012) 158517-26440-2012NE800081

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2012 - UASG 158517

Número do Contrato: 32/2011. Nº Processo: 23205002104201172.
INEXIGIBILIDADE Nº 6/2011 Contratante: UNIVERSIDADE FE-
DERAL DA FRONTEIRA-SUL - UFFS. CNPJ Contratado:
09168704000142. Contratado : EMPRESA BRASIL DE COMUNI-
CACAO S.A.- EBC. Objeto: Prorrogar o prazo de Vigência do Con-
trato Original por mais 12 meses. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 .
Vigência: 25/07/2012 a 24/07/2013. Data de Assinatura:
16/07/2012.

(SICON - 30/07/2012) 158517-26440-2012NE800081

		ouvidoria@in.gov.br
	2012-07-31T06:26:47-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial